中泰证券股份有限公司

关于广东富信科技股份有限公司

2023 年度持续督导现场检查报告

中泰证券股份有限公司（以下简称“保荐机构”“中泰证券”）作为正在履

行广东富信科技股份有限公司（以下简称“富信科技”“公司”）持续督导工作

的保荐机构，根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所上

市公司自律监管指引第 11 号——持续督导》《上海证券交易所科创板上市公司

自律监管指引第 1 号——规范运作》等有关法律、法规的规定，对公司 2023 年

的规范运作情况进行了现场检查，现就现场检查的有关情况报告如下：

一、本次现场检查的基本情况

（一）保荐机构

中泰证券股份有限公司

（二）保荐代表人

刘霆、宁文昕

（三）现场检查时间

2023 年 12 月 28 日至 2023 年 12 月 29 日

（四）现场检查人员

刘霆、李梦瑶

（五）现场检查手段

1、与公司相关董事、高级管理人员及相关人员进行访谈；

2、查看公司主要生产经营场所、实地查看募投项目进展；

3、查阅公司本持续督导期间召开的历次三会文件；

4、查阅公司募集资金台账、募集资金专户银行对账单等资料；

5、查阅本持续督导期间的定期报告、临时公告等信息披露文件；

6、查阅公司内控制度文件；

7、查阅本持续督导期间的关联交易、对外担保和重大对外投资有关资料；

8、检查公司、股东及董监高所做承诺及履行情况。

二、现场检查的具体事项及意见

（一）公司治理和内部控制情况

保荐机构查阅了富信科技的公司章程、董事会、监事会、股东大会的议事规

则及其他内部控制制度、公司 2023 年董事会、股东大会及专门委员会的会议文

件等资料，并与公司相关董事、高级管理人员及有关人员访谈沟通。

经核查，保荐机构认为，公司建立了较为完善的治理结构，公司章程和公司

治理制度完备、合规，相关制度得到有效执行，公司治理机制有效地发挥了作用，

公司的董事、监事和高级管理人员能够按照有关规定的要求履行责任，内部控制

制度得到有效执行。

（二）信息披露情况

保荐机构查阅了公司信息披露制度，公司 2023 年已披露的公告以及相关支

持文件，并与公司相关董事、高级管理人员及有关人员访谈沟通。

经核查，保荐机构认为，2023 年度持续督导期间，公司真实、准确、完整地

履行了信息披露义务，信息披露不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏。

（三）公司的独立性以及与控股股东、实际控制人及其他关联方资金往来情

况

保荐机构查阅了公司章程、关联交易管理制度等相关制度文件、公司 2023

年董事会、股东大会文件及公告，查阅了公司与关联方交易、往来相关资料，并

与公司相关董事、高级管理人员及有关人员访谈沟通。

经核查，保荐机构认为，2023 年持续督导期间，公司资产完整，人员、财务、

机构、业务独立性良好，不存在控股股东、实际控制人及其他关联方违规占用公

司资金的情形。

（四）募集资金使用情况

保荐机构查阅了公司募集资金管理制度、自 2023 年以来与募集资金使用相

关的董事会、股东大会文件及公告、募集资金专户银行对账单、募集资金使用相

关凭证等资料，并与公司相关董事、高级管理人员及有关人员访谈沟通。

经核查，保荐机构认为，2023 年持续督导期间，公司募集资金的存放和使用

符合相关规定的要求。公司使用募集资金已经按规定履行了相关决策程序并进行

了信息披露，不存在违规使用募集资金的情况，不存在被控股股东和实际控制人

占用等违规情况。

（五）关联交易、对外担保、重大对外投资情况

保荐机构查阅了公司章程、关联交易、对外担保、对外投资等内部控制制度，

查阅了 2023 年董事会、股东大会会议资料和信息披露文件及公司的关联交易协

议等资料，并与公司相关董事、高级管理人员及有关人员访谈沟通。

经核查，保荐机构认为，2023 年公司不存在违规关联交易、对外担保及重大

对外投资情况。

（六）经营状况

2023 年 1-9 月，公司实现营业收入 31,395.75 万元，同比下降 26.71%，实现

归属于上市公司的净利润-1,154.38 万元，同比下降 120.79%。针对经营业绩下滑

的情况，保荐机构查看了公司主要生产经营场所，对公司高管进行访谈，并从公

开信息查阅了同行业上市公司的相关经营情况，了解近期行业及市场变化情况。

经核查，保荐机构认为，2023 年 1-9 月公司营业收入下降，主要系全球经济

周期下行等因素影响，国内外市场消费需求不足，公司消费类整机产品出口销

售不及预期所致；2023 年 1-9 月归属于上市公司的净利润有所下滑，一方面系

营业收入下滑影响，另一方面，因公司客户 Sleepme Inc.于 2023 年 5 月 11 日依

据加利福尼亚州法律启动 ABCs 程序（为债权人利益之转让），其应收账款扣除

保险理赔款后余额 3,518.34 万元全额计提坏账准备，对公司当期利润产生一定影

响。除上述情况外，公司经营环境未发生重大不利变化，生产经营活动正常。

（七）保荐机构认为应于现场检查的其他事项

无。

三、提请上市公司注意的事项及建议

1、保荐机构提请公司继续严格按照《公司法》《证券法》《上海证券交易

所科创板股票上市规则》等法律法规的要求，不断完善上市公司治理结构，及时

履行信息披露义务。

2、保荐机构提请公司严格按照《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募

集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引

第 1 号——规范运作》以及公司章程等规定，持续、合理安排募集资金使用，有

序推进募投项目的建设及实施，若存在募投项目延期或变更事项，需履行必要的

决策程序及信息披露义务。

四、是否存在《证券发行上市保荐业务管理办法》及上海证券交易所相关规

定应当向中国证监会和上海证券交易所报告的事项

本次现场检查中，未发现存在《证券发行上市保荐业务管理办法》及上海证

券交易所相关规则规定的应向中国证监会或上海证券交易所报告的事项。

五、上市公司及其他中介机构的配合情况

保荐机构持续督导 2023 年度现场检查工作过程当中，公司积极提供所需文

件资料，为保荐机构现场核查工作给予了良好的配合。本次现场检查为保荐机构

独立进行，未安排其他中介机构配合。

六、本次现场检查的结论

通过现场检查，保荐机构认为：

2023 年度，富信科技在公司治理与内部控制、募集资金使用、与大股东及其

他方的资金往来、重大关联交易、对外担保、信息披露等重大方面符合中国证监

会、上海证券交易所的相关要求。

（以下无正文）

	中泰证券股份有限公司关于广东富信科技股份有限公司2023年度持续督导现场检查报告
	扫描全能王 2024-01-08 10.28